20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 234 DE 20 DE MAIO 2016

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas

atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto

nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº

28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de

nº 1ª-2016/202146, 2ª-2016-202152, 3ª-2016/202158, 4ª-

2016/202165.

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,

em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no

art.40, §4º da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio

Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901713/1
ALINE KELLY
DOS SANTOS

FERREIRA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM  20/05/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 990918

PORTARIA Nº 235  DE 20 DE MAIO 2016

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas

atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto

nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº

28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de  nº

1ª- 2013/304920, 2ª-2015/34958, 3ª-2016/202172, 4ª-2016-

202174.

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,

em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no

art.40, §4º da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio

Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5894679/2
NAIR JANA
DE AGUIAR

LIMA
PSICÓLOGA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM  20/05/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 990920

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº 33.178

DE 27.07.2016 pág. 40
Contrato nº 2016/237065

ONDE SE LÊ:

GERALDO PEREIRA BARROSO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

CONTRATANTE

DAVID ALVES DOS SANTOS
REPRESENTANTE

CONTRATADA

LEIA-SE:

GERALDO PEREIRA BARROSO
DIRETOR DO 11º CRS/SESPA

CONTRATANTE

DAVID ALVES DOS SANTOS
REPRESENTANTE

CONTRATADA

Protocolo 990875

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 354 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 18 a 22.07.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia, Pau D’arco e Xinguara
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA/Endemias.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 990996

Portaria nº 355 de 26 de Julho de 2016.
Nome: José Wilson da Silva Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504294
CPF: 176.821.182-53
Período: 11 a 20.07.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária nos referidos
municípios
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991000

Portaria nº 356 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504709
CPF: 234.700.202-30
Período: 11 a 16.07.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na zona rural e
área indígena.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991002

Portaria nº 357 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504571
CPF: 235.087.442-72
Período: 11 a 20.07.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária, nos referidos
municípios.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991034

Portaria nº 358 de 26 de Julho de 2016.
Nome: José Antônio Penha Cutrim
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504501
CPF: 126.617.673-04
Período: 11 a 20.07.2016
Nº de Diárias: 9,5 (nove e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: Realizar ações de controle da malária no referido
município na zona rural e área indígena.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991039

Portaria nº 359 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 260.470.632-68
Período: 18 a 30.07.2016
Nº de Diárias: 12,5 (doze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar ações de controle da malária no referido
município na zona rural.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991041

Portaria nº 360 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Francisco Reginaldo de Moura
Cargo: Mecânico
Matrícula/Siape: 504337
CPF: 296.532.312-00
Período: 18 a 30.07.2016
Nº de Diárias: 12,5 (doze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: realizar ações de controle da malária na zona rural
(pista da liberdade).
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 991043